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Begrænsning af politimestrenes civilforsvarsmæssige opgaver. 
Omfanget af politimestrenes civilforsvarsmæssige opgaver har 
været nærmere drøftet i et i 1957 nedsat udvalg, idet der inden 
for politiet næredes frygt for, at politiet i de situationer, der 
tænkes at kunne opstå under en eventuel krigs indledende faser, 
ville være optaget af andre opgaver og derfor ikke ville kunne 
hellige sig civilforsvarets. I overensstemmelse med udvalgets 
indstilling, som indenrigsministeriet kunne tiltræde, gennemføres 
ved forskellige ændringer i loven visse ændringer i politimestre- 
nes opgaver. Varetagelsen af de opgaver, der har karakter af 
egentlige politiopgaver, såsom afspærring, bevogtning og vars- 
ling af civilbefolkningen, påhviler fortsat politiet, og dette 
gælder også tilsynet med bedriftværnene og frivilligordninger 
uden for civilforsvarsområderne. Hvad angår de opgaver, der 
ligger på grænsen mellem politimæssige og sociale opgaver, 
udskilles de dele heraf, hvis forsorgsmæssige karakter er domi- 
nerende, fra politiets ansvarsområde. Det drejer sig om opret- 
telse af hjælpestationer og etablering af forplejnings- og ind- 
kvarteringsordninger m. m. Disse opgaver henlægges til civil- 
for svarsTcommissionerne, hvor sådanne findes (d. v. s. i køb- 
stæderne og i sådanne bymæssigt bebyggede områder, som af 
indenrigsministeren udpeges til civilforsvarsområder), idet det 
samtidig pålægges enhver kommune uden for civilforsvarsom- 
råderne at etablere en socialtjeneste til hjælp, modtagelse, ind- 
kvartering og forplejning af evakuerede. Der pålægges politiet 
et tilsyn med disse kommunale ordninger. Udgifterne ved 
samtlige de nævnte opgaver påhviler fortsat staten. 

I forbindelse med ændringen i politiets civilforsvarsmæssige 
opgaver er det tanken til løsning af disse opgaver at etablere en 
særlig hjælpetjeneste for politiet med personel bestående dels af 
frivillige, dels af de fra ældre årgange af civilforsvarskorpset 
overførte, dels endelig af udskrevne værnepligtige til civil- 
forsvaret. 

Indsættelse af værnepligtige i civilforsvaret. Bestemmelsen i 
civilforsvarslovens § 9, hvorefter der til tjeneste i civilforsvars- 
korpset udskrives og indkaldes værnepligtige jævnsides med 
mandskab til de militære værn, opretholdes i noget ændret 


